各 位

海洋博公園管理センター

海洋博公園では、「海洋博公園ビーチクリーンボランティア活動」の参加者を募集しています。ビ

ーチの清掃活動をとおして、海洋環境や環境保全についての学びを深めることができるプログラ

ムです。2時間以上のボランティア参加者の方へは、素敵な特典もご用意しておりますので、みな
さまのご参加をお待ちしております。

【開催日時】令和 7年 9月～令和 8年 3月 計 12回 ※詳細は下記のとおり。

【場   所】海洋博公園 エメラルドビーチ     【料  金】無料

【定   員】 20名/回

【参加申込】要事前予約。参加者は海洋博公園ホームページ イベント・プログラムページより

必ずお 1人ずつお申し込み下さい。

※申込締切は開催日前日の正午まで。

【参加特典】 累計 2時間以上参加の方に、沖縄美ら海水族館入館券と引換可能な「エコクーポ

ン」を郵送いたします。

※本プログラムは、沖縄美ら島財団環境保全活動支援エコクーポン事業を活用しています

※荒天の場合は中止になります。

＜お問い合わせ先＞

≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター 企画運営課 イベント・広報係

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

令和 7年 9月 27日（土）15：00～16：30 令和 7年 12月 20日（土）13：00～15：30

令和 7年 11月 1日（土）9：00～11：30 令和 8年 1月 17日（土）13：00～15：30

令和 7年 11月 15日（土）9：30～12：00 令和 8年 2月 21日（土）15：00～17：30

令和 7年 11月 29日（土）9：00～11：30 令和 8年 2月 28日（土）13：00～15：30

令和 7年 12月 6日（土）14：00～16：30 令和 8年 3月 7日（土）15：00～17：30

令和 7年 12月 13日（土）9：00～11：30 令和 8年 3月 14日（土）9：30～12：00

令和 7年 9月 23日

日

令和 7年度 活動開始！

海洋博公園ビーチクリーンボランティア

（案）

日